Sebastiao Valter Fernandes, Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

O Vereador Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta
Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N° 437/2022

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam
Hussein Dehaini , para que, por intermédio da Secretaria competente, verifique
a viabilidade de disponibilizar 150 cadeiras de plástico e um bebedouro
industrial para Unidade Educacional Prefeito Aleixo Grebos, Rua : José Leal de
Oliveira, 261 , bairro Vila Angélica.

JUSTIFICATIVA

Justifico a propos1çao, tendo em vista que a Unidade Educacional acima
denominada, possui uma demanda muito grande de alunos e necessita de 150
cadeiras de plástico (conforme sugestão de foto), para reuniões e eventos
internos.

E também, um bebedouro industrial para assim potencializarmos o consumo de
água, evitando desperdfcios e sujeiras.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação,
sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabfveis.

Rua: Irmã Elizabeth Werka , 55 - Jardim Petrópolis - CEP: 83704-580- Araucária-PR- Fone Fax: (41 )
3641-5200

Sebastiao Valter Fernandes, Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edif ício Vereador Pedro No lasco P izzato

Câmara Municipal de Araucária , 1 de Abril de 2022.

Sebastião Valter Fernandes

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka , 55- Jardim Petrópolis - CEP: 83704-580- Araucária-PR- Fone Fax: (41)
3641-5200